
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46

Usnesení č. 5/2013 z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013

Stránka 1 z 7

Usnesení č. 5/2013

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013 od 17.00 hodin
ve společenské místnosti Domu s pečovatelskou službou v Příšovicích 

Přítomni: dle prezenční listiny – 12 členů ZO – zastupitelstvo je usnášení schopné.
Omluveni: Hujer, Prádler

Vstup obce do MAS.

1) Zahájení. 
Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

Usnesení UZ č. 157/2013 - Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu Ivanu 
Laššovou a jako ověřovatele zápisu Tomáše Kvapila a Ing. Františka Drbohlava.
Pro:    12 Proti: 0 Zdržel: 0

Schválení programu zasedání.
P r o g r a m:

- Zahájení
- Kontrola plnění usnesení
- Zpráva o jednání Rady
- Rozpočtová změna č. 4 rozpočtu obce Příšovice na rok 2013
- Rozpočtová změna č. 5 rozpočtu obce Příšovice na rok 2013
- Rozpočet obce na rok 2014
- Místní program obnovy vesnice na rok 2014 -2018
- Rozpočtový výhled obce na rok 2015 – 2018
- Zpráva o hospodaření obce 
- Zpráva o hospodaření DSO Mikroregion Jizera
- Rozpočet na rok 2014 a rozpočtový výhled na r. 2015 – 2017 DSO Mikroregion Jizera 
- Projednání veřejnoprávní kontroly Obce Příšovice za 1. pololetí 2013
- Projednání a schválení smluv
- Různé 
- Informace starosty
- Diskuse
- Závěr

Usnesení UZ č. 158/2013 – Zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva podle 
pozvánky beze změn.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0

2) Kontrola plnění usnesení.
Navrhuji zrušit:

54/2010 Zastupitelstvo schvaluje nákup štěpkovače na větve –
příslušenství k traktoru John Deer v ceně cca 150.000 Kč 
+ DPH dle nabídky společnosti TEROP a pověřuje Radu 
obce schválením konkrétního typu

Opravit usnesení

122/2013

Zastupitelstvo bere na vědomí vývoj daňových příjmů 
Obce za období 1 – 5 / 2013 a porovnání s roky 2011 a 
2012 dle přílohy.



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46

Usnesení č. 5/2013 z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013

Stránka 2 z 7

Má být správně 1-9/2013
Usnesení UZ č. 159/2013 – Zastupitelstvo schvaluje kontrolu usnesení a ruší své usnesení UZ 
54/2010 z důvodu nerealizace.
Zastupitelstvo revokuje a opravuje své UZ 122/2013 na správnou formulaci:
Zastupitelstvo bere na vědomí vývoj daňových příjmů Obce za období 1 – 9 / 2013 a 
porovnání s roky 2011 a 2012 dle přílohy.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel:  0

3) Zpráva o jednání Rady od posledního jednání ZO, tj. 23.10.2013.
Usnesení UZ č. 160/2013  - Zastupitelstvo schvaluje zprávu o jednání Rady od posledního 
zasedání tj. od 23.10.2013.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel:  0

4) Rozpočtová změna č. 4 rozpočtu obce Příšovice na rok 2013  
Usnesení UZ č. 161/2013 - Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4 Rozpočtu Obce 
Příšovice na rok 2013. Příjmy + 4.489.564,- Kč, výdaje – 9.154.564,- Kč v členění dle Přílohy 
zápisu. Rozdíl 4.665.000,- Kč bude financován z úspor z minulých let.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel:  0

5) Rozpočtová změna č. 5 rozpočtu obce Příšovice na rok 2013
Usnesení UZ č. 162/2013 - Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změna č. 5 rozpočtu obce 
Příšovice na rok 2013 – vyčíslení RZ bude přijato na první zasedání ZO po uzavření 
hospodaření za rok 2013.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel:  0

6) Rozpočet obce na rok 2014
Usnesení UZ č. 163/2013 – Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce na rok 2013 jako v 
běžném roce vyrovnaný podle přílohy zápisu. Příjmy 18..202.000,-- Kč, předpokládané 
výdaje 18..202.000,-- Kč v členění dle Přílohy zápisu. Rozpočet je bez zapojení rezerv.
Pro: 12 Proti:  0 Zdržel: 0

7) Místní program obnovy vesnice na rok 2014 -2018  
Usnesení UZ č. 164/2013 – Zastupitelstvo schvaluje Místní program obnovy vesnice na rok 
2014 – 2018 podle přílohy zápisu.
Pro: 12 Proti:  0 Zdržel: 0

Sumarizační plán akcí obce Příšovice na rok 2014 dle přílohy zápisu.
Usnesení UZ č. 165/2013 - Zastupitelstvo schvaluje Plán akcí obce Příšovice na rok 2014 dle 
Přílohy zápisu.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0

8) Rozpočtový výhled obce na rok 2015 – 2018
Usnesení UZ č. 166/2013 -  Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled obce Příšovice na 
roky 2015 – 2018 podle přílohy zápisu.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46

Usnesení č. 5/2013 z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013

Stránka 3 z 7

9) Zpráva o hospodaření obce za období 1 – 11/2013
Vyhodnocení hospodaření obce za období do 11/2012 včetně.

Usnesení UZ č. 167/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce 
Příšovice za období 1 – 11/2013. Příjmy 23..090.997,12, výdaje 26..473.381,42 Kč. Ve 
výdajích je započítáno 5 milionů Kč vydaných z finanční rezervy obce na nákup státních 
dluhopisů. Tímto výdajem je hospodaření zkresleno. Reálné výdaje jsou ve výši 
21..473.381,42 Kč a obec reálně hospodaří s přebytkem 1..617.,615,70 Kč. Výkaz o 
hospodaření obce Příšovice za období 1 – 11/2013 a vývoj daňových příjmů a jeho porovnání 
s roky 2011 a 2012 jsou přílohou.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0

10)   Zprávy o hospodaření DSO Mikroregion Jizera
Návrh rozpočtu DSO mikroregion Jizera na rok 2014.

Usnesení UZ č. 168/2013  - Zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu DSO mikroregion 
Jizera na rok 2014 – Příjmy  271.500,-- Kč, Výdaje  271.500,-- Kč podle přílohy zápisu.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel:  0

Zpráva o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2013.
Usnesení UZ č. 169/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o finanční činnosti DSO 
Mikroregion Jizera a zápis z dílčího přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Jizera 
v roce 2013.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0

11) Projednání veřejnoprávní kontroly Obce Příšovice za 1. pol. 2013.
Usnesení UZ č. 170/2013  - Zastupitelstvo bere na vědomí a schvaluje Zápis z dílčího 
přezkoumání hospodaření obce Příšovice - audit hospodaření obce auditory KÚ – v pořádku –
bez výhrad.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel:  0

12) Projednání a schválení smluv
Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí od České republiky.

Usnesení UZ č. 171/2013 - Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
nemovitostí ideální ½ p.p.č. 906/11 (ostatní plocha, silnice) v účetní hodnotě 2.695 Kč a 
ideální ½ p.p.č. 906/18 (ostatní plochy, neplodná půda) v účetní hodnotě 38,50 Kč od České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha. Zastupitelstvo 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0

Dopravní obslužnost – návrh Smlouvy s Libereckým krajem.
Usnesení UZ č. 172/2013 – Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti 
s Libereckým krajem na rok 2014 ve výši spoluúčasti 90 Kč/obyvatele/rok na celkem 
121.230,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0

Smlouva s Městem Turnov na Příspěvek na aktualizaci účelové katastrální mapy.
Usnesení UZ č. 173/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí se schválením Smlouvy 
s Městem Turnov na Příspěvek na aktualizaci účelové katastrální mapy Radou obce – město 
Turnov hradí polovinu a my platíme druhou. Jedná se o 4 aktualizace ročně. Náš podíl je 1300 
Kč za rok 2013.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel: 0



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46

Usnesení č. 5/2013 z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013

Stránka 4 z 7

Dostavila se členka ZO p. Bártová, počet přítomných členů ZO je nyní 13.

Výměna okna a dveří poničených při vloupání do pronajatých prostor v DPS.
Usnesení UZ č. 174/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí se schválením Smlouvy 
se společností  Vekra Toužim jako dodavatelem nových dveří a okna (náhrada za poničené při 
vloupání do pronajatých prostor v DPS dne 4.10.2013) Radou obce dle jejich nabídky ve výši 
47.407,- Kč vč. DPH.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Výměna výdejových okének v jídelně ZŠ a dveří do jídelny a šatny v ZŠ.
Usnesení UZ č. 175/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí se schválením Smlouvy 
se společností Okna - ploty Radek Nouzovský, Poříčany jako dodavatelem nových dveří do 
jídelny a šatny v ZŠ Radou obce dle jejich nabídky ve výši 65.857,-- Kč vč. DPH.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

13) Různé
Státní dluhopisy. Státní dluhopisy jsou již zakoupeny.

Usnesení UZ č. 176/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí, že Rada obce na základě zmocnění 
dle UZ č. 146/2013 rozhodla o zakoupení 3 letých prémiových spořících státních dluhopisů 
vydávaných dne 12.12.2013 s ročním výnosem 2,35 % za prostředky z 1,5letého 
diskontovaného spořícího státního dluhopisu ČR o celkovém objemu 1..500.000,-- + výnosy 
(jeho období skončilo 12.12.2013) a za dalších 5 milionů Kč z volných disponibilních 
finančních prostředků obce na bankovních účtech. Jako prostředník k nákupu byla vybrána 
Česká spořitelna a.s.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Revitalizace Příšovky a jejích pramenišť včetně protipovodňových opatření.
Usnesení UZ č. 177/2013  – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu přípravy akce 
Revitalizace Příšovky a pramenišť.  Bylo vydáno stavební povolení pro realizaci stavebního 
objektu č. 8 – velký rybník, č. 9 – zasypané prameniště za trafostanicí a č. 10 – tůně v oblasti 
za Příšovkou u garáží. Byla zpracována prováděcí dokumentace a nyní bude následovat 
výběrové řízení na dodavatele. Zastupitelstvo jmenuje jako členy výběrové komise na 
dodavatele prací za obec členy Rady, včetně p. Tomáše Kvapila (zastupitel obce) a starosty 
obce Přepeře Ing. Luďka Sajdla.
Celkové předpokládané náklady na realizaci jsou 3..054.790,-- Kč vč. DPH, z toho uznatelné 
náklady činí 2..130.395,-- Kč. Z těchto nákladů bude hrazeno 90 až 70 % podle typu činnosti. 
To činí 506.203,-- Kč. Předpokládaná spoluúčast Obce tedy činí minimálně 1..430.598,-- Kč. 
Tato částka je začleněna do rozpočtu Obce na rok 2014. Na akci byla schválena dotace SFŽP.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Zapojení naší hasičské výjezdové jednotky do svolávacího systému JAY.
Usnesení UZ č. 178/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zapojení naší hasičské 
výjezdové jednotky do svolávacího systému JAY – pomocí hromadně zasílaných SMS. 
Měsíční náklad 252,- Kč vč. DPH.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46

Usnesení č. 5/2013 z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013

Stránka 5 z 7

Letní koncert – kolik uvolnit a jací interpreti?
Usnesení UZ č. 179/2013 – Zastupitelstvo souhlasí s finančním limitem pro konání letního 
koncertu ve výši 150.000 Kč. Zastupitelstvo pověřuje Radu obce výběrem interpreta, 
projednáním a schválením Smlouvy.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Dveře kotelna – posudky funkčnosti hlavních vstupních dveří do objektu kotelny a 
nutnost výměny. 

Usnesení UZ č. 180/2013 – Zastupitelstvo schvaluje postup Rady ve věci opravy – výměny 
dveří po vloupání do budovy kotelny. Zastupitelstvo pověřuje Radu po posouzení nabídek 
výběrem firmy pro dodávku nových vstupních dveří do objektu.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Dokončena oprava povrchu parkoviště na sídlišti III. Etapa.
Usnesení UZ č. 181/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o tom, že byla dokončena 
oprava povrchu parkoviště na sídlišti III. Etapa. Ze strany dodavatelské firmy došlo ke zpoždění při 
zahájení stavby o 18 dnů.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

    Jsou vyměněna okénka na sociálních zařízeních na obecním úřadě.
Usnesení UZ č. 182/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o tom, že jsou vyměněna 
okénka na sociálních zařízeních na obecním úřadě.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

    Je dokončena oprava dešťových vpustí u sokolovny.

Usnesení UZ č. 183/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o tom, že je dokončena 
oprava dešťových vpustí u sokolovny.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

   Je provedeno rozšíření rozvodu elektřiny v kabinách firmou Elektro Kuntoš.
Usnesení UZ č. 184/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o tom, že je provedeno 
rozšíření rozvodu elektřiny v kabinách firmou Elektro Kuntoš.

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

   Osvětlení u Kravína – dokončeno.
Usnesení UZ č. 185/2013 – Zastupitelstvo Rada bere na vědomí informaci o dokončení 
rozšíření osvětlení u Kravína společností Bimont Liberec – zakázka prostřednictvím 
Mikroregionu Jizera.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

     Nátěr 6 ks dveří výtahu v obecní polovině domu č.p. 187 včetně opravy a nátěru stěn.
Usnesení UZ č. 186/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci, že Rada rozhodla o 
zadání nátěru 6 ks dveří výtahu v obecní polovině domu č.p. 187 včetně opravy a nátěru stěn 
ve kterých tyto dveře jsou umístěny, dle nabídky malíře p. Adama Přepeře ve výši 8.050 Kč 
vč. DPH.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Vstup obce Příšovice do MAS (místní akční skupina) Achát – dříve Turnovsko.
Usnesení UZ č. 187/2013 – Zastupitelstvo schvaluje obce vstup do MAS (místní akční 
skupina) Achát – dříve Turnovsko. Roční poplatek za členství je 100 Kč.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46

Usnesení č. 5/2013 z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013

Stránka 6 z 7

  Základní škola Příšovice žádá o dodatečné posílení rozpočtu o 47.060,64 Kč.
Usnesení UZ č. 188/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci, že Rada schválila 
dodatečné posílení rozpočtu Základní školy Příšovice o 47.060,64 Kč. Důvodem jsou 
neplánované výdaje – nákup manipulačního stolu jídelna a výměna dešťových svodů na hale.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

ZŠ Příšovice žádá o čerpání z rezervního fondu 0.000 Kč na koupi 2 ks notebooků.
Usnesení UZ č. 189/2013 – Zastupitelstvo schvaluje na základě žádosti Základní škole 
Příšovice  možnost čerpat z rezervního fondu ZŠ finanční prostředky ve výši 30.000 Kč na 
koupi 2 ks notebooků.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Návrh územního plánu.
Usnesení UZ č. 190/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o dokončení Návrhu 
územního plánu obce Příšovice. Zastupitelstvo bere na vědomí informaci, že k Návrhu 
územního plánu nebude potřeba dopracovat původně požadovanou SEA (požadavek KÚ 
Libereckého kraje). Zastupitelstvo ukládá všem svým členům se s návrhem seznámit a v co 
nejkratší době podat písemně případné připomínky.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

ZŠ a MŠ žádají o schválení přechodu na účetnictví v plném rozsahu.
Usnesení UZ č. 191/2013 – Zastupitelstvo schvaluje Základní škole Příšovice a Mateřské 
škole Příšovice přechod na účetnictví v plném rozsahu.
Pro: Proti: 0 Zdržel: 0

V pátek proběhlo jednání starosty obce s krajským ředitelem Policie ČR.
Usnesení UZ č. 192/2013 – Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o tom, že pátek proběhlo
jednání starosty obce s krajským ředitelem Policie ČR o způsobu řešení problematiky 
omezování nosnosti kamionů v průjezdním úseku krajské komunikace 610 (posuzování 
dopravního značení u mostků před obcí) dopravní policií ČR v Semilech. Další jednání bude 
zítra.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Návrh dodatku č. 2/2014 - Warmnis - o výši měsíčních záloh na teplo.
Usnesení UZ č. 193/2013 – Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 2/2014 k nájemní Smlouvě na 
pronájem tepelného hospodářství s Warmnis spol. s r.o. o výši měsíčních záloh na teplo 
dodávané v r. 2014 do Sokolovny a obecního úřadu.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

Návrh na zvýšení nájmu v obecních bytech.
Usnesení UZ č. 194 /2013 – Zastupitelstvo schvaluje zvýšení nájmu v obecních bytech a DPS 
o 20 % s platností od r. 2014 dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0

14) Informace starosty
Mlékárna

Usnesení UZ č. 195/2013 - Zastupitelstvo bere na vědomí, že mlékárna Příšovice stále není 
v provozu.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel: 0



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46

Usnesení č. 5/2013 z veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Příšovice konaného dne 18.12.2013

Stránka 7 z 7

  Pošty.
Usnesení UZ č. 196/2013 - Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o jednání starosty 
s Českým telekomunikačním úřadem, generálním ředitelem České pošty a s náměstkem 
ministra vnitra Veselským o připravovaném návrhu vládního nařízení týkajícího se vymezení 
počtu pošt na území státu.
Pro:     13 Proti: 0 Zdržel:  0

ČOV  - urgence přepracování podkladů pro územní řízení.
Usnesení UZ č. 197/2013 - Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o urgenci přepracování 
podkladů pro územní řízení u projekčního oddělení SČVK ohledně výstavby nové ČOV. 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o jednání starosty obce s generálním ředitelem 
SČVK.
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel:  0

15) Diskuse

16) Závěr

Zapsala: Ivana Laššová   Podpis starosty:

Ověřovatelé: Tomáš Kvapil
          Ing. František Drbohlav


		2013-12-19T09:05:45+0100
	<žádný>




